第 153回愛媛糖尿病同好会ご案内

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、下記の通り第 153回愛媛糖尿病同好会を開催させていただきますので、是非ともご参加

賜りたく謹んでご案内申し上げます。                        謹白

記

日時：２０２2年 7月１日（金）18時 50分より

場所：ホテルマイステイズ松山（Microsoft Teamsを用いた同時 Web 配信）

 ※個人視聴方法は裏面をご参照下さい

【情報提供】18:50～19:00 「 スーグラ錠 」  アステラス製薬株式会社

座長  愛媛大学大学院医学系研究科 糖尿病内科学 教授 大澤 春彦 先生

【一般演題】19:00～19:30

「一般住民におけるインスリン抵抗性～東温スタディの知見から～」

愛媛大学大学院医学系研究科 糖尿病内科学 講師 川村 良一 先生

【特別講演】19:30～20:30

「 糖尿病の動脈硬化予防 UPDATE 」

千葉大学大学院医学研究院 内分泌代謝・血液・老年内科学

教授 横手 幸太郎 先生

日本糖尿病療養指導士の研修として 0.5 単位を取得予定です。

愛媛(地域)糖尿病療養指導士の研修として１単位を取得予定です。

日病薬病院薬学認定薬剤師制度 (V-2) 1 単位を取得予定です。

尚、参加費として医師:１,０００円、メディカルスタッフ:５００円を徴収いたします。

当番世話人：愛媛大学大学院医学系研究科 糖尿病内科学 教授 大澤 春彦

共催 愛媛糖尿病同好会/愛媛県病院薬剤師会/アステラス製薬株式会社

WEB配信の視聴方法と単位取得について
■ご視聴希望の際は下記項目を担当 MR、もしくは講演会窓口までご連絡願います

連絡項目：ご施設名、お名前、ご視聴リンク送付先メールアドレス

連絡先：担当 MRまたは講演会窓口 (アステラス製薬 橋本)

講演会窓口メールアドレス：takaaki.hashimoto@astellas.com

※メール受信後、Microsoft Teamsによるご視聴リンクをメールにてご案内致します。

※受講開始、受講終了時間のログを取得しておりますのでご了承願います。

※お預かりしました個人情報に関しては本会の運営以外には使用致しません。

■WEB配信でのCDEJの単位認定について

WEB配信でのCDEJの単位認定について研修開始時・終了時・および研修途中1回以上の計3回以上、それぞ

れが異なる「キーワード」を主催者から発信致します。開催日中にすべてのキーワードを正しく提出した受講

者

に対して参加証を発行致します。聴講後に講演会窓口へキーワードの連絡をお願いいたします。

mailto:takaaki.hashimoto@astellas.com